CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
&
: Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

(W]

)
2

Of. 03/

[§®]

0

Soledade. 13 de setembro de 2023

Encaminho ao Setor de Planejamento.

Ao cumprimentd-la a senhorita gestora do Fomento Cristina Nicolodi. segue a quarta
prestagio de contas. incluindo: Relatério de Execugdio do Objeto. Relatorio de Execugdo
Financeira, Copias das despesas € 0s comprovantes de pagamento, Extrato bancario da conta do
Fomento. Grade de viagens de julho e agosto do ano de dois mil e vinte e dois, Extrato bancario da

conta do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade.

Atenciosamente,

4

Rafaela Ferreira

Secretaria — Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
Gestdo 2023
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RIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO IV

PRESTAGCAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartdo do CNPJ):

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

1.2. NOME DO PROJETO:

Desenvolvimento e qualificagdo profissional

1.3. PERIODO DE EXECUCAO DO PROJETO: | 03/04/2023 | A 30/12/2023

1.4. PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS: 09/08/2023 A 13/09/2023 |

* 5. PRESTAGAO DE CONTAS: parcial | 7

'1.6. CONTA CORRENTE: . 157108 1.7. BANCO: Sicredi 1.8. AGENCIA: 0247

|2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS:

2.2. DISCRIMINACAO:

2.3. VALOR (RS)

a) Saldo anterior

‘a]_ Créditos (recebidos, rendimentos e 6utrbsi)' TERRE RS 756.350,00'
a) Débitos (despesas + bens) RS 46.350,00
2.4. TOTAL (a+b-c): T e
|3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
3.1. DATA: 3.2. VALOR (RS):
RS o
RS -
3.3. TOTAL: R$ Ay
Iﬂ. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
4.1. DATA: '4.2. VALOR (R$)__:_
| RS Sl
RS ; -
4.3. TOTAL: RS : TBERs
5. SALDO FINAL (2.4 - 3.3 + 4.3) RS S
Local e data: Soledade, 13 de
setembro de 2023
; Jr o
il 0y Sl
Juliane dos Santos Nome completo ontador(a)

SIDENTE CEUS 2023

TURELA BORGES

CONTADOR CRCIRS 60.958

Obs.: Anexar os extratos bancdrios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela presta¢do dg contas.
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14/09/2023, 10:37

Sicredi

N} s .
o Sicredi

Associado: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 15710-8

Impresso em 14/09/2023 10:37:12

Extrato

Data

11/09/2023
11/09/2023
11/09/2023
11/09/2023
12/09/2023
12/09/2023
" 12/09/2023

Dados referentes ao periodo 11/09/2023 & 14/09/2023.

Descrigédo
SALDO
TED 87738530000110 PREF MUN SOLEDADE FPM
TRANSF ENTRE CONTAS 21352219000120 ELIZEU DA SIL ¥/
TRANSF ENTRE CONTAS 07185633000160 AURORA TRANSP
TRANSF ENTRE CONTAS 88904586000160 SOLEDADE TURI
DEBITO TED/IB 12827700000133 TRANSPORTES PARASOL
TRANSF ENTRE CONTAS 89655278000100 CENTRO DE EST
TRANSF ENTRE CONTAS 89655278000100 CENTRO DE EST

Saldo da Conta

Saldo atual (disponivel em conta)

Saldo blogueado

Langcamentos a conferir

Saldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do cheque especial

Taxa de inadimpléncia do cheque especial
Vencimento do cheque especial

Custo Efetivo Total (CET) - Anual

Documento  Valor (R$)  Saldo (RS$)

109354
S104708
5104718
S105245
100202
S101006
S100806

0,00

46.350,00 46.350,00
-2.000,00 44.350,00
-24.300,00 20.050,00
-250,00 19.800,00

-19.800,00 0,00
-2,00 -2,00
2,00 0,00

Saldo em 14/09/2023

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
0.00 %
1.00 %

0.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

hitps://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?oid Trans=116

7



Nota Fiscal de Servi¢o Eletromca

ELIZEU DA SILVA WALENDORFF - ME R
W TUR
RUA SANTOS FILHO, 459 - SALA 01 202300000000064
CEP: 99300-000 - Bairro: FONTES
Municipio: Soledade - RS : N
E-mail: fiscalizacao@soledade.rs.gov.br Data do Servico Codigo Verificador
b e 11/09/2023 | 80a84a8ae
CNPJ/ CPF Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
21.352.219/0001-20 ISENTO 90445
E S gibilidad ; il
MUNICIiPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissé&o Ex|g|lééda e Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda :
Fone: (54) 3381-9010 - soledade-portais.govcloud.com.br/NF Se.Portal 11/09/2023 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servigo
Nome / Razéo Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Fndere 0
IAV. JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF Fone ICEP
Soledade |RS I(54) 3381-3436 99300-000
Bairro
CENTRO
ICNPJ / CPF inscrico Municipal Inscricdo Estadual
89.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail
4 'torio@escritorloborges.com.br e i
e INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nome / Razdo Social ICNPJ | CPF I\'ﬂic::‘cao Municipal
E-mail ]Fune ICidade
DESCRICAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ VALOR IMPOSTO RETIDO
Nota fiscal referente ao transporte intermunicipal de Soledade para Passo Fundo, no més de julho 2.000,00 2,00 40,00 | Nao
de 2023.
Coadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario 101011100
e aquaviario de passageiros.
ICIDE OFINS OFINS Importagéo ICMS IOF El PISIPASEP PISIPASEP Importagao
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Base Calculo ISSQN Préprio ‘alor do ISSQN Préprio Fméiculo ISSAN Retido alor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN alor Dedugdo/Descontos
2.000,00 0,00 0,00 1\6.00 0,00 IV
\Valor Total da NFS-e 12.000.00 t\/alor Liquido da NFS-e IZ.OD0.00
nagdes Adicionais
. 12741/2012: Mun: R$49,60; Est: R$0,00; Fed: R$269,00; Total Aprox: R$318,60. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 11/09/2023 as 16:36:37.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal

T R

30000000006480a84a82e21352219000

Recebi(emos) de

Nimero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
ELIZEU DA SILVA WALENDORFF - ME

202300000000064

Competéncia

os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 11/09/2023
e Sy NFS-e
Data |dentificacao e assinatura do recebedor 80al4a8ae

Consulta realizada em 11/09/2023 &s 16:36:37.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal

Pagina 1 de 1



1409/2023, 19:53

\" =

Associado: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE

Sicredi

SOLEDADE

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 15710-8 Impresso em 12/09/2023 19:53:36

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  JULIANE
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem:  15710-8
Numero de Controle: 1972439528
Cooperativa Destino: 247

Conta Destino:  59282-0

Favorecido: ELIZEU DA SILVA WALENDORFF ME

= Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  11/09/2023
Hora da Transferéncia:  17:22:55
Valor Transferido (R$):  2.000,00
Motivo da Transferéncia:
Autenticagido Eletronica: EDC6.956D.A549.7952.8A15.881D.B130.8A1E
* A transagao acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.
* Caso a transacao financeira seja realizada em dia n3o util nos termos da Regulamentagdo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia Util subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.
Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
b -

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.html

3/5
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T caEEEme

[DECLARC QIE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME

ASSINATURA/CARIMBO

TERMINO DA PRESTACAO - DATA/HORA

INICIO DA PRESTACAO - DATA/HORA

N® DOCUMENTO: 215
SERIE: 0

CT-e

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
AURORA TRANSPORTES E TURISMO

LTDA
CNPJ: 07.185.633/0001-60 IE: 1370078290
VL PINHAL, SN, PRIMEIRO, Soledade-RS
5433813999 99300-000

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrdnico - Outros Servigos

RODOVIARIO

MODELO |SERIE

NUMERO

FL

215 11

DATA/HORA EMISSAO

11/09/2023 16:19

TIPO DO CT-e TIPO DO SERVICO
0-CT-e Normal 6 - Transporte de pessoas

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO

5357-Prestacdo de servico de transporte a ndo-contribuinte

CHAVE DE ACESSO

(I

T

4323 0907 1856 3300 0160 6700 0000 0002 1517 2624 3260

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-¢, no site da Sefaz Autorizadora, ou em
Tieeps/www.ete.fazenda.gov.br/portal

143230181403176

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
11/09/2023 16:26:34

£ o

INICIO DA PRESTACAO
Soledade - RS

UFS PERCORRIDAS

TERMINO DA PRESTACAO
Passo Fundo - RS

TOMADOR DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
[ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS. 898 - ANEXO P M SOLEDADE RS CENTRO

MU "iPIO: Soledade CEP: 99300-000
ICNI~..PF: 89.655.278/0001-00 1E:

UF: RS PAIS: Brasil FONE:

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
SERVICO PRESTADO QUANTIDADE
SERVICO DE TRANSPORTE 0,00
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
NOME VALOR|NOME VALOR |NOME VALOR

VALOR TOTAL SERVICO

RS 24.300,00

VALOR A RECEBER

R$ 24.300,00

INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO
90 - ICMS Simples Nacional

BASE DE CALCULO
0,00

ALIQUOTA ICMS

VALOR ICMS

0,00

% RED BC CALC
0,00

0,00

OBSERVACOES GERAIS

IEoe*n no turno da noite ¢ uma semana no turno da tarde.

Nota fiscal referente ao transporte intermunicipal Soledade-Rs a Passo Fundo-Rs, sendo uma viagem no més de julho e o restante do meés de

SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA

NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE FRETAMENTO

NUMERO DE REGISTRO ESTADUAL
0000000000000000000010301

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e

RESERVADO AO FISCO

Emitide por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




12/09/2023, 19:53

aljy
ﬂjf

Sicredi

Associado: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

Cooperativa: 0247

Conta Corrente: 15710-8

Impresso em 12/09/2023 19:53:30

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticagao Eletrénica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

JULIANE

0247

15710-8
1972432720
247

74246-5
AURORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
Conta Corrente
11/09/2023
17:22:56
24.300,00

3108.85D5.7B92.27FA.A009.8FF7.3843.C463

* A transacéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Caso a transacao financeira seja realizada em dia nao util nos termos da Regulamentag&o do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia util subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2518

hitps://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.html
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AURORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
CNPJ 07185.633/0001-60

DIST. DE PINHAL - CEP 99300-000
SOLEDADE - RS
54.89158.0424 ©
54.3381.3999

TRANSPORTES & TURISMO

JULHO/ AGOSTO 2023
DIA ORIGEM- DESTINO VEICULO TURNO | VALORRS
1 3L SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
2|01 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
3 k02 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
4 103 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
5 |04 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
6 | 07 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
7 |08 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
8 | 09 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
9 10 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
10 | 14 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
LIRS SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
12 | 16 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
13117 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
14 | 18 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
15g21 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUDS513 TARDE 900.00
16 | 21 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
1722 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUDS13 TARDE 900.00
18 | 22 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
A 1951523 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUD513 TARDE 900.00
20 | 23 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
21 | 24 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUD513 TA-RDEl 900.00 o
22 | 24 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00 4 ) :
231 [ 25 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00 I :,;,'Q
24 | 28 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00 \
25 .29 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
26 | 30 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
2|5 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
TOTAL GERAL RS 24.300.00
(Vinte e quatro mil e trezentos reais)

VIAGENS | TURISMO | EXCURSOES | FRETAMENTO

ESCRITORIO COMERCIAL: guerraturismo@yahoo.com.br | BR 386 - KM 243, n° 3323 - Soledade - RS | 54.99213.4768 - 54.3381.3999



AURORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
CNPJ 07185.633/0001-60

DIST. DE PINHAL - CEP 99300-000
SOLEDADE - RS

54.99158.0424®
54.3381.3999

TRANSPORTES & TURISMO

Soledade, 06/09/2023.

Aurora Transportes e Turismo LTDA

VIAGENS | TURISMO | EXCURSOES | FRETAMENTO

ESCRITORIO COMERCIAL: guerraturismo@yahoo.com.br | BR 386 - KM 243, n® 2323 - Soledade - RS | 54.99213.4768 - 54.3381.3999




DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME TERMINO DA PRESTACAO - DATA HORA
— N: 000.000.206
& ASSINATURA / CARIMBO e S Série: 001
i DACTE OS MODAL
e Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletrdnico para Outros Servicos

AV, JULIO DE CASTILHOS, 1465, SALAOL - CENTRO  |yopeLo |SERE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO

CEP: 99300-000, SOLEDADE - RS 67 000.000.206 1/ 11/09/2023 20:19:08

TN A

soledadeturismo(@terra.com.br
Chave de acesso

CNPJ: 88.904.586/0001-60  IE:1370047042
4323 0988 9045 8600 0160 6700 1000 0002 0610 0000 2595

TIPO DO CT-E TIPO DO SERVICO
Normal Transporte de Pessoas

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
CFOP - NATUREZA DA OPERAGAO Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal
5

357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143230181599443 11/09/2023 20:21:07

INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTACAO

Soledade - RS Passo Fundo - RS

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE MUNICIPIO: Soledade CEP: 99300-000
ENDEREGO: AV JULIO DE CASTILHOS , N° 898 - CENTRO UF: RS pals: Brasil

CNPJ/CPE: 89.655.278/0001-00 INSCEST FONE: EMAIL: universitario_soledade@hotmail.com

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

[a DADE DESCRIGAQ DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSP. UNIVERSITARIO INTERMUN

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
Frete Valor 250,00

250,00

VALOR A RECEBER

250,00
— NFORMA('GES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%) VALOR ICMS % RED.BC.CALC |ICMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OBSERVACOES

NOTA FISCAL REFERENTE AO TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL DE SOLEDADE PARA PASSO FUNDO NO MES DE jULHO DE 2023

L S
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO |N°DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO | CNPJ/CPF
0000000000000001370047042 88.904.586/0001-60
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AO FISCO

DATAE HORA DA IMPRESSAO: 11/09/2023 20:21:15 Bsoft Intemnetworks - CT-e Pratico - www.bsoft.com br




~12/09/2623, 19:53 Sicredi

a\)
N

Associado: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 15710-8

Impresso em 12/09/2023 19:53:37

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ JULIANE
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem:  15710-8
Numero de Controle: 1972865533
Cooperativa Destino: 247
Conta Destino:  78168-1

Favorecido: SOLEDADE TURISMO LTDA
g Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  11/09/2023
Hora da Transferéncia:  20:29:56
Valor Transferido (R$): 250,00
Motivo da Transferéncia:
Autenticacdo Eletronica:  08B6.BE70.F9EC.8D31.5110.69CD.D45F.D207
* A transagdo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.
* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia ndo Gtil nos termos da Regulamentagdo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia util subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria D800 646 2519
o\
(‘7\,
M
& R

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.html
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= SOLEDADE TURISMO LTDA

CNP): 88.904.586/0c001-60
FONE: 0800-818-0800

Soledade Turismo

GRADE DE TRANSPORTE

CLIENTE: CEUS - LINHA PASSO FUNDO - JULHO DE 2023

MICRO VAN

12/07/2023

27/07/2023

TOTAL DE VIAGENS DE TRANSPORTE NO MES DE JULHO DE 2023 = 2 VIAGENS

VIAGEM DE VAN: RS 500,00 X 2 VIAGENS - TOTAL = RS 1.000,00 /

TOTAL RS 1.000.00

SOLEDADE.02 DE AGOSTO DE 2023.

RAFAEL QUEVEDO OTTONI
SOCIO ADMINISTRADOR



DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

OME

TERMINO DA PRESTACAO - DATA/HORA CT-e
RG INICIO DA PRESTACAO - DATA/HORA :Lgl(;(:]“l\ TO: 620
ASSINATURA/CARIMBO 4 3
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DACTE MODAL
TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA Documento Auxiliar do Conhecimento J :
CNPJ: 12.827.700/0001-33 IE: 1370081216 de Transporte Eletrénico - Outros Servigos RODOVIARIO
LINHA PINHAL. SN, PINHAL, Soledade-RS
5433813999 99300-000 MODELO |SERIE NUMERO FL DATA/HORA EMISSAO

12/09/2023 09:42

67 000 620 11
TIPO DO CT-e TIPO DO SERVICO
0-CT-¢ Normal 6 - Transporte de pessoas HI \ ““
I.A‘ 21 -n H .

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO CHAVE DE ACESSO

5357-Prestaglio de servigo de transporte 4323 0912 8277 0000 0133 6700 0000 0006 2017 2624 3260 e e e

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora, ou em
http:/www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143230182241133 12/09/2023 09:44:42 1 ! ;
INICIO DA PRESTACAO UFS PERCORRIDAS TERMINO DA PRES'I'.-\(;;\(J
Soledade - RS Passo Fundo - RS

TOMADOR DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE - CEUS
ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS. 898 - ANEXO P. M. SOLEDADE/RS CENTRO
IMUNTCIPIO: Soledade  CEP: 99300-000

CNE__ F: 89.655.278/0001-00 IE:

[UF: RS PAIS: Brasil FONE: 5433813436

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

SERVICO PRESTADO QUANTIDADE
SERVICO DE TRANSPORTES 0.00

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO

NOME VALOR|NOME VALOR|NOME VALOR|VALOR TOTAL SERVICO
RS 19.800.00

VALOR A RECEBER
R$ 19.800.00

INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO [ALIQUOTAICMS  |[VALOR ICMS % RED BC CALC
90 - ICMS Simples Nacional 0.00 0.00 0,00 0.00

OBSERVACOES GERAIS

Nota referente ao pagamento do Transporte Universitario Intermunicipal de origem Soledade com destino Passo Fundo no turno da noite,
no més de agosto de 2023.

— SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGCAO DE FRETAMENTO NUMERO DE REGISTRO ESTADUAL
0000000000000000000008196

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




14/09/2023, 10:38 Sicredi

ND
iy

Associado: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 15710-8 Impresso em 14/09/2023 10:38:06

TED Outra Titularidade

Solicitante:  JULIANE
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem:  15710-8
Numero de Controle: 1973554366
Instituicdo:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Cooperativa/Agéncia: 516
Tipo de Conta Destino:  Conta Corrente

Conta Destino: 14362

5 Favorecido: TRANSPORTES PARASOLTUR
CPF/CNPJ:  12.827.700/0001-33
Data Transferéncia:  12/09/2023
Hora Transferéncia:  11:27:10
Valor a Transferir (R$):  19.800,00
Finalidade: = CREDITO EM CONTA
Motivo Transferéncia:
Identificador:
Tarifa (R$): 2,00
Autenticagdo Eletronica:  E117.5D00.817D.7BFD.77EA.A943.9367.17C1
* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condi¢bes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacao da transago ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugde dos agendamentos na data programada.
2

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais & Regides Metropelitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.htm!
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EVIROE | BIA ORIGEM/DESTINO VEICULO | VIAGEM TURNO VALOR
1 01 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
2 02 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
3 03 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
4 04 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
5 07 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
6 08 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
7 09 SOLEDADE/PASSO FUNDO | ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
8 10 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
9 14 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
10 14 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
11 15 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
12 16 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 500,00
13 17 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
14 21 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
15 22 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
16 23 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
17 24 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
18 25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
19 28 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
20 29 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
21 30 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00
22 31 SOLEDADE/PASSO FUNDO ONIBUS | NORMAL NOITE 900,00

TOTAL : 19.800,00

MARLO CASAGRANDE PAGNUSSAT
Socio Administrador
CPF 015.338.460-30 RG 2081540946




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

RELATORIO

Durante o periodo de 09 de agosto & 11 de setembro do ano de 2023, foi dado
continuidade ao o projeto Desenvolvimento e qualificacéo profissional, pela instituicdo Centro
de Estudantes Universitarios de Soledade (CEUS), onde o projeto tem como objetivo incentivar
a educagao o conhecimento e a formagédo académica e profissional da populagédo de Soledade,
atraves de linhas de transportes para Carazinho/ RS e Passo Fundo/ RS, agora no segundo
semestre do ano de dois mil e vinte e trés contamos com 285 associados moradores de
Soledade, com diversas idades, que estdo cursando o Ensino Superior, em diversas instituices
nas cidades de Carazinho/ RS e Passo Fundo/ RS.

Com a quarta parcela do fomento (40%) conseguimos cumprir a nossa meta do primeiro
semestre e dar continuidade agora no segundo semestre, pagando algumas empresas de
transportes, que fazem a linha para Passo Fundo e Carazinho. Atualmente utilizamos no turno
da manha um micro-6nibus, no turno da tarde um 6nibus de segunda-feira a terca-feira e de
quarta-feira a sexta-feira um micro-6nibus, em alguns dias foi preciso ir dnibus na semana inteira
de tarde, pois a demanda aumentou no turno, j& no turno da noite, de segunda-feira a sexta-feira
3 Onibus que fazem a rota de Passo Fundo, em Carazinho o transporte segue sendo uma van
de segunda-feira a quinta-feira.

Para alguns sabados de manhd foi preciso utilizar um micro-6nibus ou uma van,
dependendo da demanda de autorizagées daquela semana para o sabado.

Sempre atualizamos nos transportes, no mural da sede e no nosso instagram a relacéo
sobre a parceria com o municipio e qual empresa foi paga com o valor que entra na conta, essa
relagdo sera atualizada toda vez que recebermos uma nova parcela do fomento, assim ficara
mais transparente a parceria para os associados.

Com o repasse da prefeitura podemos pagar as empresas, e assim dar continuidade a
nossa meta e levarmos mais alunos a cursar o ensino superior.

Soledade, 13 de setembro de 2023

Atenciosamente,

Juliane dos Santos
te Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
Gestdao 2023




Rota Manha

Rota Tarde
Rota Tarde



Rota Noite Centro ' ' Rota Noite Superiores




Rota Noite Direto




Rota Noite Direto

Rota Noite Direto

Rota arazmho | Rota Carazinho



CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

DECLARAGAO

No dia 12 de setembro de dois mil e vinte e trés, quando foi utilizar o acesso da conta do
fomento do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade para pagar a nota fiscal da
empresa Transportes Parasol Ltda, ocorreu uma falha para autorizar a transagao, no mesmo
momento foi ligado para o Banco Sicredi Matriz, onde foi informado, que teria uma tarifa para
transferir para outro banco, ja que a empresa Parasol seria do banco Caixa Econdémica.

Para que a transicao fosse concluida com sucesso, o tesoureiro fez uma transferéncia
da conta do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade (conta dos estudantes) para a
conta do Fomento, de R$2,00 (valor da tarifa de transferéncia). No momento nao foi dado conta
do erro, apenas no outro dia percebemos que a gestora do Fomento Cristina Nicolodi, ja havia
nos informado que ndo deveriamos fazer isso, ja que em outro momento, ja aconteceu isso.

Eu Juliane dos Santos, presidente do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade,
assumo a responsabilidade de nao efetuar nenhuma movimentagcdo de depodsito ou estorno
que n&o seja padrao, sem antes entrar em contato com a Cristina Nicolodi, gestora do
Fomento.

Para que ndo haja mais complicagées e nao afete nossos estudantes, solicitamos que
essa declaragao seja aceita.

Ainda mais, vamos procurar pagar com a conta do Fomento, apenas as empresas que
tenham conta com o Sicredi, para ndo gerar mais essas situagées.

Lamentamos a situacgéo, atenciosamente.
Soledade. 13 de setembro de 2023

) N
X \whiome. des Romles
Juliane dos Santos
Presidente Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

Gestao 2023




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
e
: Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

\ CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Of. 03/2023

Soledade. 04 de dezembro de 2023

Encaminho ao Setor de Planejamento.

Ao cumprimenta-la a senhorita gestora do Fomento Cristina Nicolodi, segue as devidas
correcdes da quarta parcela do Termo Fomento n® 03/2023, Lei 4420/2023, incluindo: Relatorio de
Pagamento (com anexo II e anexo IV corrigidos), Relatério de Execugdo de Objeto (corrigido).
Planilha de viagens justificadas.

Atenciosamente,

AN TRV [ K:‘L?Zﬁ\
( Juliane dos Santos
Presidente — Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

Gestdo 2023




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

RELATORIO

No segundo semestre do ano de 2023 (dois mil e vinte e trés) contamos com 12
associados que se deslocam para Carazinho/RS para a universidade ULBRA Carazinho,
somente no turno noturno, sendo necessario uma van de segunda-feira a quinta-feira com
parada Unica na ULBRA Carazinho, ja4 na sexta-feira como ha demanda de somente um (1)
associado, a instituicdo auxilia 0 mesmo com uma ajuda de custo de combustivel.

Para Passo Fundo/RS contamos com 266 associados que se deslocam para diversas
universidades e cursos técnicos, nos turnos matutino, vespertino e noturno, sendo necessario
um micro-6nibus no turno matutino de segunda-feira a sexta-feira com paradas no Museu,
Banco do Brasil, Atitus, IFSUL e UPF. No turno vespertino é necessario um micro-6nibus na
segunda-feira e terga-feira, j& na quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira um 6nibus, tendo
necessidade de mudar alguns dias devido ha demanda de associados e de autorizagbes
geradas, com paradas no Museu, Banco do Brasil, Atitus, IFSUL e UPF. No turno noturno ha
necessidade de 3 dnibus, um 6nibus que faz a rota para UPF prédios superiores e IDEAU, um
onibus que faz as rotas UPF prédios direto e IFSUL e um 6nibus que faz as rotas do centro de
Passo Fundo/RS tendo como paradas Museu, Banco do Brasil e Atitus.

Aos sabados ha necessidade de transporte somente no turno matutino, para as
universidades e cursos técnicos de Passo Fundo/RS, com paradas no Museu, Banco do Brasil,
Atitus, IFSUL e UPF, sendo necessario uma van para transportar os associados e, em alguns
sabados devido a demanda de autorizagdes ha necessidade de um micro-6nibus.

Tanto os associados de Carazinho/RS quanto os associados de Passo Fundo/RS sao
moradores de Soledade/RS, com diversas idades, que estdo cursando o Ensino Superior e
Ensino Técnico, visando buscar conhecimentos em diferentes areas para que possam agregar
e acrescentar no desenvolvimento de Soledade/RS, pois os mesmos se formarao profissionais
em diversas areas de ensino. D

Com a quarta parcela do fomento (40%) conseguimos cumprir a nossa meta do primeiro
semestre e dar continuidade agora no segundo semestre, pagando algumas empresas de
transportes, que fazem a linha para Passo Fundo/RS e Carazinho/RS.

Atualizamos nos transportes, no mural da sede e no nosso Instagram a relagéo sobre a
parceria com o municipio e qual empresa foi paga com o valor que entra na conta, essa relagéo
sera atualizada toda vez que recebermos uma nova parcela do fomento, assim ficara mais
transparente a parceria para os associados.

Devido ao repasse que recebemos conseguimos realizar o transporte dos associados
para Carazinho/RS e Passo Fundo/RS com éxito, salientando como é de extrema importancia o
valor do repasse do Termo de Fomento, visto que custeia grande parte do valor das viagens,
dessa forma os associados conseguem pagar um valor justo por diarias de viagens, pois

conseguimos pagar as empresas e assim dar continuidade a nossa meta e levarmos mais
alunos a cursar o ensino superior e ensino técnico.

Soledade, 13 de setembro de 2023.



Atenciosamente

;J\nuu nd, (I M 1

( \: Juliane dos Santos
Presidente-Centro dos Estudantes Universitarios de Soledade
Gestao 2023



ASSOCIADOS ROTA DA MANHA



ASSOCIADO A ROTA TARDE



ONIBUS ROTA DIRETO E IFSUL

ONIBUS DA DIRETO E IFSUL

ASSOCIADOS DA ROTA DIRETO E IFSUL



ONIBUS ROTA CENTR

ASSOCIADOS ROTA CENTRO






ASSOCIADOS ROTA DE CARAZINHO

VAN ROTA CARAZINHO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO IV

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

|1. DADOS DE IDENTIFICAGAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartdo do CNPJ):

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
1.2. NOME DO PROJETO:

Desenvolvimento e qualificagdo profissional

1.3. PERIODO DE EXECUGAQ DO PROJETO: 03/04/2023 A 30/12/2023
1.4, PERIODO DA PRESTAGAO DE CONTAS: : 09/08/2023 A ! 13/09/2023
% PR.ES'-F-A-(;J?-\-O DE CONTAS: parcial
"1.6. CONTA CORRENTE: 15710-8 1.7. BANCO: Sicredi 1.8. AGENCIA: 0247

|2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS:

2D DISCRIMINACRG: - 0 : ; 3 ~ 2.3.VALOR (R$)

a) Saldo anterior

a) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) RS 46.350,00

a) Débitos (despesas + bens) RS 46.350,00
2.4. TOTAL (a+b-c): R$ :

|3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
3.1. DATA: _ 3.2. VALOR (R3):

RS 3
3.3. TOTAL: RS E

o

MALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
4.1. DATA: 4.2. VALOR (RS):
RS -
RS -
4.3. TOTAL: RS -

5. SALDO FINAL (2.4 - 3.3 + 4.3) RS

Local e data: Soledade, 13 de
setembro de 2023

Alami, oy I |
Juiane dos Santos Nome completgy pA(BDRGES
PRESIDENTE CEUS 2023 N.S4NEREOR CRCIRS 60.958
L g
Obs.: Anexar os extratos bancarios da conta e das aplicagées do periodo abrangido pela prestacdo de contas.
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AURORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
CNPJ 07185.633/0001-60

DIST. DE PINHAL - CEP 99300-000
SOLEDADE - RS

54.99158.0424 ®

TRANSPORTES & TURISMO

JULHO/ AGOSTO 2023

DIA ORIGEM- DESTINO VEICULO TURNO | VALOR RS
1 31/7 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
25|01 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
3 |02 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQG6F67 NOITE 900,00
4 |03 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
5 (04 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
- 6 |07 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
7 | 08 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
8 |09 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
9 10 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
10 | 14 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
11 | 15 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQG6F67 NOITE 900,00
12 | 16 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
1330 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
14 | 18 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
15121 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUD513 TARDE 900,00
16 | 21 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQG6F67 NOITE 900,00
F7a22 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUDS513 TARDE 900,00
18 | 22 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900.00
S~ 19 |23 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUDS513 TARDE 900.00
20| 23 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
21 | 24 SOLEDADE/ PASSO FUNDO IKUDS513 TARDLE 500,00
22 | 24 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
23 | 25 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
24 | 28 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
25|29 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
26 | 30 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00
27131 SOLEDADE/ PASSO FUNDO ELQ6F67 NOITE 900,00

TOTAL GERAL RS 24.300.00

(Vinte e quatro mil e trezentos reais)

VIAGENS | TURISMO | EXCURSOES | FRETAMENTO

ESCRITORIO COMERCIAL: guerraturismo@yahoo.com.br | BR 286 - KM 243, n® 3323 - Soledade - RS | 54.99213.4768 - 54.3381.3999



AURORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA

CNPJ 07185.633/0001-60

DIST. DE PINHAL - CEP $9300-000
SOLEDADE - RS

54.99158.0424®
54.3381.3999

TRANSPORTES & TURISMO

Soledade, 06/09/2023.

Aurora Transportes e Turismo LTDA

VIAGENS | TURISMO | EXCURSOES | FRETAMENTO

ESCRITORIO COMERCIAL: guerraturismo@yahoo.com.br | BR 386 - KM 243, n® 3323 - Soledade - RS | 54.99213 4768 - 54.3381.3999



